2
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRÀ BỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-NC

	          Trà Bồng, ngày        tháng 3 năm 2025

	Về việc phối hợp tuyên truyền các dự án luật do Bộ Công an chủ trì
 soạn thảo

                              Kính gửi:
                                                                  - Các phòng, ban, ngành huyện;

                                              - UBND các xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn số 1419/CAT-TM(PC) ngày 17/3/2025 của Công an tỉnh về việc phối hợp tuyên truyền các dự thảo luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo trình Quốc hội khóa XV trong năm 2025 (đã xử lý qua hệ thống office), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tuyên truyền đến đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị và Nhân dân địa phương về nội dung của 05 dự án Luật được nêu tại Công văn nêu trên; trong đó, chú trọng tuyên truyền, phổ biến quan điểm, chủ trương, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước đối với công tác xây dựng và sự cần thiết, ý nghĩa, mục đích ban hành, những điểm mới, tiến bộ, phù hợp với sự phát triển xã hội của 05 dự án Luật góp phần nâng cao chất lượng chính sách, thể chế, tính khả thi của văn bản quy phạm pháp luật cũng như ý thức tôn trọng, tuân theo pháp luật của người dân, doanh nghiệp, đáp ứng mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND và UBND huyện: C, PVP, CVNC;

- Lưu: VT, Thị Vị 284.
	CHỦ TỊCH
Trần Hoàng Vĩnh